

سال نیکو کاری

۳۰۰ بانوی نیکو کار با کمیته امداد شیراز همکاری دارند

مدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) شیراز گفت: ۳۰۰ بانوی نیکوکار با شبکه خواران این نهاد در شهرستان شیراز ارتباط دائم دارند.

مرآت رسولی، بعدازظهر امروز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: از ابتدای امسال بانوان خیر و نیکوکار شیرازی در ارتباط با شبکه خواران این نهاد بیش از ۶۳۴ میلیون ریال در سرفصل های مختلف برای برطرف کردن نیازهای ضروری نیازمندان اهدا کردند.

وی میزان کمک های نقدی و غیرنقدی خواران نوع دوست را ۳۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال اعلام کرد و افزود: در حال حاضر تعداد ۳۰۰ بانوی نیکوکار با شبکه خواران این نهاد در شهرستان شیراز ارتباط داریم دارند، رسولی تصریح کرد: تعامل با حوزه های علمیه خواران، فرهنگسراها، قرآنت خانه ها، نگارخانه ها، تشکل های مذهبی خواران و زائران بیت الله الحرام و از تباط چهره به چهره با خیران از جمله وظایف و عملکرد شبکه خواران کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان شیراز است.

مدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) شیراز گفت: کمک های دریافتی با نیت خیر، صرف اموراتی همچون خرید مسکن، تأمین جهیزیه و هدیه ازدواج، در زمان و تحصیل خانواده های شود.

بیش از ۴ میلیارد ریال زکات در فومن پرداخت شد

مردم خیر و نیکوکار فومن مبلغ ۴ میلیارد و ۴۴۵ میلیون و ۸۵۶ هزار ریال در قالب زکات مستحیی به صورت نقدی و غیرنقدی به کمیته امداد پرداخت کردند.

مردم خیر و نیکوکار فومن از ابتدای سال جاری تاکنون مبلغ ۴ میلیارد و ۴۴۵ میلیون و ۸۵۶ هزار ریال در قالب زکات مستحیی به صورت نقدی و غیرنقدی شامل برنج و چای برای کمک و دستگیری از نیازمندان به کمیته امداد فومن پرداخت کرده اند. برای ترویج و گسترش فرهنگ زکات در جامعه و با توجه به هماهنگی های صورت گرفته با دهیاران، شوراهای اسلامی و هیأت امنای مساجد در روستاها، زکات جمع آوری شده برای نیازمندان همان روستاها هزینه می شود.

در این راستا مبالغ زکات جمع آوری شده در جهت احداث سرویس بهداشتی و حمام و تهیه و توزیع سبد کالا در بین مددجویان تحت حمایت کمیته امداد فومن، احداث و مرمت خانه های بهداشت روستاها، احداث مسجد و پرداخت کمک هزینه ازدواج فرزندان مددجویان هزینه شده است. زکات جمع آوری شده امسال نسبت به زمان مشابه سال گذشته چهار برابر افزایش داشته است.

۱۱ واحد مسکن مددجویان سیاهکلی افتتاح شد

۱۱ واحد مسکونی کمیته امداد سیاهکل با زیربنای ۶۱۲ مترمربع و مبلغ ۴ میلیارد ریال افتتاح و در اختیار مددجویان تحت پوشش این نهاد در سیاهکل و دیلمان قرار گرفت، از این واحدهای مسکونی تعداد ۹ باب در دیلمان و ۲ باب در سیاهکل به مددجویان واگذار شد.

۲۰ طرح اشتغالزایی مددجویان کمیته امداد سیاهکل به بهره برداری رسید که برای اجرای این طرح هه مبلغ یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال هزینه شده است. از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰۶ مورد طرح اشتغالزایی با مبلغ ۱۵ میلیارد و ۲۸۵ میلیون ریال در زمینه های دامپروری، ادوات کشاورزی، تولید عسل و دفتر پیشخوان از سوی مددجویان تحت حمایت کمیته امداد سیاهکل به اجرا درآمده است.

مددجویان کمیته امداد «ماسال» بارش های یخبگیری از بیماری هاری آشنا شدند

به همت واحد بهداشت و درمان کمیته امداد ماسال، یک دوره کلاس آموزشی یخبگیری از بیماری هاری برای مددجویان تحت پوشش اداره کمیته امداد شادرمن برگزار شد. در این کلاس آموزشی یکی از کارشناسان شبکه بهداشت ماسال به کلیاتی از بیماری های واگیر و غیرواگیر پرداخت و هاری را یک بیماری ویروسی و واگیر تعریف کرد که از طریق حیوانات اهلی و وحشی به انسان منتقل می شود و در صورت گزارش بیماری، درمان ها از سوی دام پزشکی و انسان ها از سوی شبکه بهداشت و درمان واکسینه خواهند شد. وی با بیان این که برای هر یک دوز واکسن مبلغ ۵۰۰ هزار ریال هزینه می شود، افزود: با توجه به دسترس نداشتن پاسخ دهنی واکسن به ویروس های حداقل ۴ دفعه تزریق صورت گرفته که جمعا با سرزمزایی قریب ۴ میلیون ریال هزینه در پی دارد. این کارشناس خاطرنشان کرد: در سال ۱۵۰ تا ۱۵۰۴ نفر در سال با گزش حیوانات اهلی و وحشی به شبکه بهداشت مراجعه نموده که تمام خدمات به صورت رایگان در اختیار آنان قرار می گیرد.

وی با تأکید بر مراجعه فوری بیمار پس از گزش از سوی حیوانات به شبکه بهداشت، به توضیح روش شست و شو با آب و صابون حداقل ۳ بار و عدم بخیه محل زخم شده توسط حیوانات به دلیل بی هواری بودن ویروس و همچنین مصرف آنتی بیوتیک و واکسیناسیون کزاز پرداخت و پایان این کلاس آموزشی سیدبهداشتی شمرکت کنندگان توزیع کرد.

- ۱- مراقبت و نگهداری از نوزادان و توجه به وضعیت عمومی آنان
- ۲- کمک به تنظیم خواب و غذای نوزاد
- ۳- همکاری در آموزش های مختلف به کودکان و نوجوانان اعم از آموزش و مهارت های زندگی، آموزش های هنری و تقویت دروس
- ۴- همکاری در بازدیدها و گردش های دسته جمعی
- ۵- همکاری در فعالیت های گروهی، مسابقات ورزشی و برنامه های تفریحی
- ۶- همکاری با مشاوران راهنما هنگام بروز مسائل مختلف
- ۷- سایر امور مناسب
- ج) مراکز شبانه روزی ویژه نابینایان، ناشنوایان و کم توان ذهنی
- ج ۱) آشنایی با مراکز فوق

- این مراکز غالباً وابسته به سازمان بهزیستی هستند و بسیاری از کودکان و نوجوانان نابینا و ناشنوا که با خانواده های خود زندگی می کنند، به صورت مستمر به این مراکز مراجعه می کنند تا از امکانات و خدمات تحصیلی، کمک آموزشی، رفاهی و آموزش مهارت های زندگی و کارایی آنها استفاده کنند. این مراکز محل مناسبی برای انجام فعالیت ها و خدمات داوطلبانه است. این مراکز معمولاً دارای بخش های آموزشی، رفاهی، کارایی (برای افراد تحت پوشش) و کتابخانه ها هستند.
- ج ۲- نمونه هایی از نوع خدمت داوطلبانه در این مراکز
- هر داوطلب براساس علاقه و مهارت خود در این مراکز، موارد زیر می تواند همکاری کند:
- ۱- همکاری با کتابخانه نابینایان برای ضبط کتاب های درسی و غیر درسی
- ۲- همکاری در انجام خدمات رفاهی برای نابینایان، ناشنوایان و کم توان ذهنی در ارایه لوازم و امکانات مورد نیاز
- ۳- همکاری در اموری که مستقیماً با دیدن و شنیدن در ارتباط است.
- ۴- همکاری با مربیان در اموری که به توانبخشی ذهنی می یپردازد مانند آموزش های تقویت ذهن و حفظه
- ۵- همکاری با مربیان در کلاس های ویژه
- ۶- همکاری در بخش بینایی سنجی، شنوایی سنجی، سنجش ذهن و حافظه کودکان
- ۷- آموزش نکات بهداشتی در کلاس های ویژه
- ۸- کمک به آنها در انجام امور روزمره خود مانند رفت و آمد و کتابخوانی
- ۹- کمک به مربیان در برگزاری گردش های گروهی و تفریحی و فعالیت های ورزشی برای معلولان
- ۱۰- برگزاری برنامه های نشاط آور
- ۱۱- سایر امور مناسب

فعالیت داوطلبانه در مهیار

لذت نیکو کاری را در یک روز بچشید

نیکوکار داخل و خارج کشور در راستای تحقق مأموریت خود که همانا تأمین امور حمایتی، درمانی برای مبتلایان و دردمندان سلطان است، استقبال می کند. موسسه خیریه مهیار به عنوان یک موسسه مردم نهاد دست همیاری نیروهای داوطلب و علاقه مند به خدمت را می فشارد و در این زمینه از مشارکت نیروهای داوطلب به ویژه جوانان عزیز در انجام فعالیت ها و امور مختلف موسسه استقبال می کند.

موسسه خیریه مهیار به عنوان یک موسسه مردم نهاد دست همیاری نیروهای داوطلب و علاقه مند به خدمت را می فشارد و در این زمینه از مشارکت نیروهای داوطلب به ویژه جوانان عزیز در انجام فعالیت ها و امور مختلف موسسه استقبال می کند.

- اعتقاد به دین مبین اسلام یا یکی از ادیان
- تصریح شده در قانون اساسی ایران
- عدم اقدام اعمال خلاف شئون شغلی و تحصیلی در دوران اشتغال و تحصیل
- عدم احراز فساد

پاورقی هفته

شیطانی بود که من شگفت زده شده بودم که او می نوست هر روز اون کار را انجام بده. ولی در نهایت روز بزرگ رسید. محمود با پایهای جدیدش مرخص می شد. ماه آوریل بود، به روز زیبا را به خاطر میارم. کابل در ماه آوریل بسیار زیباست، پر از گل های بهار را، در این روز یک داخل خونه رو با اون همه کیسه های شنی کنار یک محل کوچک را در باغ انتخاب کردیم. و محمود پروتزهایش را گذاشت و دیگر بیماران نیز گذاشتند، برای آخرین بار قبیل از اینکه مرخص شوند، شروع به تمرین کردند. ناگهان دو گروه از مجاهدین شروع به جنگ کردند. می نوستیم صدای فشنگ ها را که در هوا حرکت می کردند بشنویم. بنابراین همه ما به سرعت به طرف پناهگاه رفتیم. محمود پسرش را برداشت و من هم شخص دیگری را. هر کسی چیزی را برداشت و دویدیم.



داوطلبی در امور خاص

- ۱- شیرخوار گاهها یا بخش نوزادان و کودکان تا ۵ سالگی
- ۲- بخش شبیه خانواده یا بخش کودکان دبستانی که در مراکز به نام شبه خانواده نگهداری می شوند که در آن جایک پرستار وظیفه مادری را برعهده دارد و کودکان مانند یک خانواده ۳ یا ۴ نفره با یک پرستار مادر که هر ۲۴ ساعت تغییر می کند (با ۲ پرستار به صورت شیفتی) زندگی می کنند. در این بخش ها تا پایان دوره دبستان نگهداری می شوند.
- ۳- بخش کتون یا بخش نوجوانان و جوانانی که در دوره راهنمایی و دبیرستان تحصیل می کنند. در این کتون ها پسران و دختران به صورت جداگانه با مهارت های زندگی آشنایی می شوند تا در سن جوانی به استقلال دست یابند.
- ب ۲- نمونه هایی از نوع خدمت داوطلبانه در پرورشگاهها
- هر داوطلب بر حسب علاقه و مهارت خود با هماهنگی مسئولان مربوط و مربیان پرورشگاه در موارد زیر می تواند همکاری کند:

- گردش دسته جمعی
- ۳- همکاری در زمینه فعالیت های ورزشی، حرکات بدنی و پیاده روی
- ۴- کمک و همراهی با کودکان و سالمندان معلول هنگام غذا خوردن و استراحت
- ۵- همکاری در انجام مراقبت های بهداشتی و کمک های اولیه
- ۶- کمک به مطالعه کتاب و کتابخوانی برای افراد بی سواد و ناتوان
- ۷- همکاری در اجرای برنامه های تفریحی و نشاط آور برای آنان
- ۸- سایر امور مناسب
- ب) پرورشگاهها
- ب ۱- آشنایی با پرورشگاهها
- پرورشگاهها محل نگهداری نوزادان، کودکان و نوجوانان بی سرپرست است که به علل مختلف اعضای خانواده خود را از دست داده اند و خدمت به آنان از نمونه های بارز خدمت یثار دوستانه است.
- اکثر پرورشگاهها به ۳ بخش زیر تقسیم می شوند:

به علل تنوع، گستردگی و پیچیدگی مشکلات و معضلات اجتماعی، برای رفع یا کاهش مشکلات، یک گروه یا سازمان خاص با افراد محدود، نمی تواند کارایی چندانی داشته باشد. از این رو برای این که یک سازمان خیریه و عام المنفعه بتواند خدمات قابل توجهی به افراد نیازمند ارایه دهد. پذیرش افسراد داوطلب به خصوص جوانان ضروری است. برای انجام این مهم، آشنایی هر چه بیشتر با سازمان های خیریه و عام المنفعه و نوع فعالیت های آنها برای جوانان داوطلب سازمان لازم است.

- داوطلبی در امور خاص به این معنا است که فرد یا گروهی از اعضای داوطلب در مراکز خاص از قبیل بیمارستان ها، آسایشگاه ها، پرورشگاه ها، انجمن ها و سایر سازمان ها و موسسات خیریه به ارایه خدمات داوطلبانه می پردازد. بنابراین برای یک داوطلب موارد زیر لازم است:
- الف) آشنایی با سازمان هایی که خدمات داوطلبانه را می پذیرند.
- ب) آشنایی با نوع فعالیتی که هر داوطلب می تواند در مراکز فوق انجام دهد.
- معرفی سازمان هایی که خدمات داوطلبانه را می پذیرند و نوع خدمت داوطلبانه ای که هر کدام می توان انجام داد»
- موسسات و سازمان هایی که می توانند این نوع خدمات را بپذیرند، برخی دولتی و بعضی غیردولتی هستند
- الف) آسایشگاهها
- الف ۱- آشنایی با آسایشگاهها
- افراد معلول، پیرو دارای ضعف جسمانی و روانی نیستند. آسایشگاهها مکان مناسبی برای انجام دادن خدمات بشر دوستانه و عام المنفعه است. کار در این گونه مراکز صبر و طاقت، از خودگذشتگی و فداکاری بسیار می خواهد یکی از نمونه های برجسته کار و فعالیت بشر دوستانه محسوب می شود. آسایشگاهها بر حسب نوع مشکل و معلولیت افراد به دو دسته تقسیم و بر حسب سن و جنس تفکیک می شوند.
- ۱- آسایشگاه معلولان: این آسایشگاه وظیفه نگهداری از افراد معلول را بر عهده دارد.
- ۲- آسایشگاه سالمندان: در این آسایشگاه سالمندان نگهداری می شوند.
- الف ۲- نمونه هایی از نوع خدمت داوطلبانه در آسایشگاهها
- هر داوطلب بر حسب رغبت و مهارت با هماهنگی مسئولان در هر یک از بخش های آسایشگاه می تواند در موارد زیر با مددکاران و مربیان همکاری کند:
- ۱- همکاری با مربیان کلاس های آموزشی
- ۲- بدین افراد به محیط های باز برای هوا خوری و

حاج عبدالحمید داراب

۱۹۰ سال پیشینه کار خیر

آقای حاج عبدالحمید داراب، فرزند محمد، متولد سال ۱۲۹۹ شمسی در شهر ساری است. وی تحصیلاتش در دوره های ابتدایی و متوسطه را در شهر ساری و دوره عالی را در دانشگاه علوم در رشته شیمی دانشگاه تهران گذراند. وی یک سال در شرکت نفت و ۲۸ سال در وزارت آموزش و پرورش به امر تدریس، ریاست دبیرستان، مسئول بازرسی، مشاور مدیریت کل و مسئول تربیت معلم استان مازندران اشتغال داشت.

داراب در تمام دوره خدمات آموزشی، هیچگاه از امر خدمات اجتماعی غیرانتفاعی غافل نبوده و همیطور در امر تدین و تمدن سازی و احداث مدارس مازندران به فکر احداث مدرسه داراب بود که خوشبختانه موفق به احداث آن در زمینی به وسعت ۷۰۰۰ مترمربع در مناسب ترین مکان شهر ساری شد. حاواط و شیرینی کار، ایشان را تشویق کرد که این کار خیر را که ساختن برای ساختن بود، ادامه دهند.

چشم اندازی از خدمات حاج عبدالحمید داراب احداث مدرسه داراب با مساحت ۷۰۰۰ مترمربع در ساری

احداث دبیرستان های دخترانه ولیعصر و حضرت فاطمه به وسعت ۵۰۰۰ مترمربع اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ ساری به مساحت ۶۰۰۰ مترمربع اهدای زمین آموزشگاه عالی ضمن خدمت فرهنگیان به مساحت ۵۰۰۰ مترمربع

حُـب ما شروع به تعمیر کردیم. یکی از فیزیوتراپ ها گزارش داد که محمود می تونه به جفت پا داشته باشه، اما نه بلافاصله. با ورم کرده بود و زانو عفونت داشت و او به آماده سازی طولانی احتیاج داشت. باور کنید که نگران بودم زیرا من قانون را شکسته بودم. داشتم کاری را می کردم که نمی یاستی بکنم. و عصر، رفتم که با مدیر در ستاد مرکزی صحبت کنم و به اونها گفتم- دروغ گفتم- به اونها گفتم، گوش کنید ما قصد داریم چند ساعت در روز فقط برای تعمیر چند مورد مرکز را باز کنیم. شاید بعضی از اونا این رو الان بشنوند.

حُـب ما شروع کردیم، من هرروز برای بی خانمانان کار می کردم، و نجم الدین اونجا

حاج عبدالحمید داراب، فرزند محمد، متولد سال ۱۲۹۹ شمسی در شهر ساری است. وی تحصیلاتش در دوره های ابتدایی و متوسطه را در شهر ساری و دوره عالی را در دانشگاه علوم در رشته شیمی دانشگاه تهران گذراند. وی یک سال در شرکت نفت و ۲۸ سال در وزارت آموزش و پرورش به امر تدریس، ریاست دبیرستان، مسئول بازرسی، مشاور مدیریت کل و مسئول تربیت معلم استان مازندران اشتغال داشت.

داراب در تمام دوره خدمات آموزشی، هیچگاه از امر خدمات اجتماعی غیرانتفاعی غافل نبوده و همیطور در امر تدین و تمدن سازی و احداث مدارس مازندران به فکر احداث مدرسه داراب بود که خوشبختانه موفق به احداث آن در زمینی به وسعت ۷۰۰۰ مترمربع در مناسب ترین مکان شهر ساری شد. حاواط و شیرینی کار، ایشان را تشویق کرد که این کار خیر را که ساختن برای ساختن بود، ادامه دهند.

چشم اندازی از خدمات حاج عبدالحمید داراب احداث مدرسه داراب با مساحت ۷۰۰۰ مترمربع در ساری

احداث دبیرستان های دخترانه ولیعصر و حضرت فاطمه به وسعت ۵۰۰۰ مترمربع اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ ساری به مساحت ۶۰۰۰ مترمربع اهدای زمین آموزشگاه عالی ضمن خدمت فرهنگیان به مساحت ۵۰۰۰ مترمربع

حُـب ما شروع کردیم، من هرروز برای بی خانمانان کار می کردم، و نجم الدین اونجا

داستان های داوطلبانه

پایشار، از مزدوری تار سیدن به کمال



... قدیم ها پاییز که فرا می رسید، پرنده های مهاجر هم از راه می رسیدند و به جست و جوی آب و دانسه ای بر فراز استانبول و دشتی که پوشیده بود از گل های نعنای وحشی به پرواز در می آمدند. پرنده فروشان بنا بر یک آیین کهن این پرندگان را به دام می انداختند و آنها را مقابل دروازه مساجد، کلیساها و کلیساهای شهر به مومنان می فروختند. آنها هم در قفس پرنده را باز می کردند و می گفتند: پرواز کن پرنده کوچک. به آسمان ها پر بکشی و مقابل دروازه بهشت به انتظار من بایست...

شده است که بچه ای یتیم شود. شده است که علاوه بر این او یک چشم خود را از دست دهد و نیازمند مساعدت شود. شده است که این مشکلات او را از روند جامعه پذیری دور کرده و در بزرگسالی حتماً آسیب پذیر شده و داوطلب خدمت رسانی و اشاعه فرهنگ صلح و حقوق بشر و نوع دوستی. فکر می کنید این کودک این مسیر را چگونه طی خواهد کرد؟ او برای گذران زندگی چوپانی، کفاشی، عریضه نویسی، کارگری و راننده تراکتوری را تجربه می کند. اما برای مساعدت به هموعان خود چه راهی را در پیش می گیرد؟ برای پاسخ عجله نکنید! شاید قطعه ادبی اول نوشته به کمکتان بیاید!

روز گذشته خبر در گذشت پایشار کمال که از تأثیرگذارترین نویسندگان معاصر جهان است منتشر شد. پایشار کمال، زبان را ناجی بشریت می خواند و اعتقاد عمیقی به جادوی زبان داشت. او بر همین اساس، نقش و وظیفه نویسنده در جامعه را بیس مهم می دانست و می گفت: نویسنده گان مسئولیت زمانه ما را به دوش دارند. او این نقش را با جدیت پذیرفته و به آن عمل می کرد. مبارزه با بی عدالتی و تلاش برای آزادی و حقوق بشر، در تمامی آثار پایشار کمال دیده می شود.

پایشار کمال که در سال ۱۹۳۳ در جنوب آناتولی به دنیا آمد، در کودکی در سانحه ای جاقو به چشمش فرو رفت و چشم راستش را از دست داد. در ۵ سالگی مقابل چشمان او، برادر خوانده اش پدرش را مقابل مسجد با چاقو به قتل رساند. او در ده نخستین کسی بود که خواندن و نوشتن را فراگرفت و به زودی استعدادش در داستان نویی و شعر آشکار شد. مادرش فقط یک بار اشعار او را ستود و آن هم شعری بود در ثای یک باغی که هر چند گاه یک بار به دیدار مادر می آمد، اما به زودی به قتل رسید.

اغلب دهات ترکیه تا سال های ۱۹۲۰ مدرسه نداشت. پایشار کمال ۹ ساله شخصاً تصمیم گرفت هر روز به مدرسه ای که تا «حمیده» یک ساعت راه بود برود و بر گردد. سپس در «عنده» به مدرسه متوسطه رفت اما تا کلاس هشتم بیشتر نتواند. ناگزیر بود برای گذراندن زندگی مزدوری کند. در ۱۸ سالگی مدتی به استانبول رفت و کارمند شرکت گاز شد. سپس به «قادرلی» برگشت و ماشین تحریری خرید و با آن عریضه نویسی می کرد. مجبور شد شغل های مختلفی را امتحان کند. اما در خلال این مدت هرگز از جمع آوری داستان های عامیانه و تصنیف های محلی غافل نشد. او خود را داوطلبی می دید که باید در زمانی که فرهنگ سنتی مردمش به فراموشی سپرده می شد، به جمع آوری آن اقدام کند.

یک باغی به نام «اینچه ممد» می شناسند. در این ۴ مان نویسنده زندگی و سرنوشت اینچه ممد و نبرد او با زمینداران را در دامنه کوه های «توروس» در آناتولی روایت می کند. «اینچه ممد» داستان شورش دهقان زاده ای است که در برابر زمینداران بزرگ به پا می خیزد. پایشار کمال که خود سال ها از نزدیک شاهد استثمار و سرکوب دهقانان بود، می گفت که فکر نوشتن این زمان زمانی به ذهنش رسید که شاهد کشته شدن یک باغی توسط ژاندارم بود. «ممد» برگرفته از خاطرات پایشار کمال از داییش بود که در آن زمان از باغی های معروف در شرق آناتولی، منطقه قفقاز و ایران به شمار می رفت.

او به دلیل همدردی با اقلشار ضعیف جامعه ترکیه در سال ۱۹۵۰ به اتهام اشاعه تبلیغات اشتراکی توقیف و محاکمه شد. لیکن از این اتهام برائت حاصل کرد و در سال ۱۹۵۱ به استانبول رفت. این حرکت شروع نویسنده گي حرفه ای او بود. ابتداء به عنوان خبرنگار و نویسنده مقالات روزنامه مشهور شد و بعد در کسوت رمان نویسی پیشواز ترک شهرت جهانی یافت. در ابتدا با نام پایشار کمال برای روزنامه جمهوریت مقاله می نوشت اما برای جلوگیری از تعقیب و مزاحمت دشمنانش در عهده ناغم مستعار می نوشت. خود می گوید: «وقتی مرا شناختند که کار از کار گذشته بود و دیگر به قدر کفایت مشهور بودم».

پایشار کمال می تواند الگویی موفق از تلاش یک انسان آسیب دیده و معلول در جهت تحقق اهداف انسانی باشد. او کارهای زیادی انجام داد تا در بالای قله ادبیات معاصر جهان راه را به خوانندگان نشان دهد. او داوطلب پادشاست فرهنگ بومی و اعتدالی حقوق انسانی بود. پایشار الگویی برای داوطلبان موفق بود.